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Pasgyrat Financiare te Vitit 2009 LEKLI SHPK
i AR Shenime|  gaportuese pis acbisde
| AKTIVET AFATSHKURTRA 64,035,169.00 95,127,768.97
1 Aktivet monetare 2,772,945.00 5,918,861.79
> Banka 886,734.00 2,608,054.77
> Arka 1,886,211.00 3,310,807.02
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 33,607,184.00 31,089,752.18
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 32,600,288.00 30,666,496.18
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 1,006,896.00 423,256.00
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 27,655,040.00 58,119,155.00
> [endet e para
> |nventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 27,655,040.00 58,119,155.00
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.00 0.00
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 6,520,566.00 6,311,593.00
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 6,520,566.00 6,311,593.00
> Toka
> Ndertesa 2,681,830.00 3,811,249.00
> Makineri dhe paisje 3,548,108.00 379,824.00
> Aktive tjera afat gjata materiale 290,628.00 2,120,520.00
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa pagum\
6 Aktive te tjera afatgjatﬁ ! 0 “'4!/4 6‘\
o e
TOTALKY AQK TV E (E (ﬁl\\ﬁ i) 70,555,735.00| 101, 439 361.97
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2009 LEKLI SHPK
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime ey & Pha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 37,149,384.00 70,410,402.38
1 Derivativet
2 Huamarjet 20,063,539.00 23,979,912.68
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 20,063,539.00 23,979,912.68
3 Huat dhe parapagimet 17,085,845.00 46,430,489.70
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,992,231.00 33,830,267 .47
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 68,914.00 91,134.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 24,700.00 27,700.00
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 12,481,388.23
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0.00 0.00
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE () 37,149,384.00 70,410,402.38
1]} KAPITALI 33,406,351.00 31,028,959.58
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 14,389,000.00 14,389,000.00
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 6,939,151.00 6,939,151.00
8 Rezervat e tjera 6,700,808.00
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,377,392.00 9,700,808.58
TOTALI PASIVEVE DHEPRARITALIT (i) 70,555,735.00| 101,439,361.96
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009 LEKLI SHPK
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
i Periud
Nr Pershkrimi i Elementeve e Biheiha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 131,570,164.00 200,818,895.59

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0.00
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -106,414,588.00 -177,970,321.71
5 |Kosto e punes -3,892,128.00 -4,041,659.00
Pagat e personelit -3,238,500.00 -3,321,000.00
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -653,628.00 -720,659.00
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -917,953.00 -882,470.00
7 |Shpenzime te tjera -8,248,572.00 -5,355,334.28
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -119,473,241.00 -188,249,784.99
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 12,096,923.00 12,569,110.60
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -6,107,987.00 -1,732,686.23
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,576,513.00 -10,234,061.78
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -2,531,474.00 209,025.55
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 8,292,350.00
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -6,107,987.00 -1,732,686.23
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,988,936.00 10,836,424.37
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -611,544.00 -1,135,616.00
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 5,377,392.00 9,700,808.37
17

Elementet e pasqma
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009 LEKLI SHPK
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

Shitjet neto

131,570,164.00

200,818,895.59

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

-106,414,588.00

-177,970,321.71

Fitimi ( Humbja) bruto (1-2)

25,155,576.00

22,848,573.88

4 [Shpenzimet e shitjes -4,041,659.00
5 |Shpenzimet administrative -7,799,765.00
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme -126,500.00 -6,237,804.28
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 17,229,311.00
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -11,240,375.00 -1,732,686.23
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,576,513.00 -10,234,061.78
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembin'}it -2,531,474.00 209,025.55
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -5,132,388.00 8,292,350.00
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -11,240,375.00 -12,012,149.51
13 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/-12) 5,988,936.00 10,836,424.37
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -611,544.00 -1,135,616.00
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 5,377,392.00 9,700,808.37
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009 LEKLI SHPK

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte PO e
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 5,988,936 10,836,424
Rregullime per :
Amortizimin 917,953 882,470
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-2,517,432 -12,371,633
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 31,047,754 8,116,700
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-33,261,018 488,660
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 2,176,193 7,952,621
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -1,195,184 -1,162,943
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 981,009 6,789,678
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,126,926
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar '
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1,126,926
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar -3,000,000 -2,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -3,000,000 -2,000,000
Rritja/Renia nef 103 A monetare -3,145,917 4,789,678
(I Ce,
Mjetet mo%ar& ne fullum’@ iudhes kontabel 5.918.862 1129184
Mjetet moK‘QWec@&‘ﬂ\te pq,r»thes kontabel 2.772.945 5,918,862
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Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009 LEKLI SHPK

Nje pasgyre e Konsoliduar

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e

Nr Emertimi Kapitali Primi i |Aksionet [Rezervat Rezerva te konvertimit Fitimi i TOTALI Aksionereve| TOTALI

Aksionar Aksionit |e Thesarit|Statutore dhe ligjore | te monedhave te huaja | pa Shperndare te Pakices

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 14,389.000 5,376,888 3,562,263 23,328,151

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B (Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
2 |ge nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 |Fitimi neto i vitit Financiar 9,700,808

4 |Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

6 [Emetimi i Kapitalit Aksionar

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 14,389,000 0 0 6,939,151 9,700,808 31,028,959

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
2 |qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel 5,377,392 5,377,392

Dividentet e paguar
Emetimi i Kap@m

Aksione te#ve@an p;;b etﬁ/,\;

Poz:cnwﬁm‘m dhjetor 2@9‘% 14,389,000 0 0 13,639,959 5,377,392 33,406,351
& LE[; Y
\ ?- S"'u




Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009 Lekli SHPK

Kapitali aksionar | Primi aksionit [Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 14,389,000 5,376,888 3,562,263 23,328,151

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0"
B [Pozicioni i rregulluar 0"
1 |Fitimi neto per periudhen kontabe| 9,700,808 9,700,808_"
2 |Dividentet e paguar 0"
3 |Rritja rezerves kapitalit OII
4 |Emetimi aksioneve 6"
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2008 14,389,000 0 0 6,939,151 9,700,808 31,028,959"
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 5,377,392 5,377,392"
2 |Dividentet e paguar 0"
3 |Emetimi kapitali aksionar ﬂl
4 |Aksione te thesari te riblera 0"
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2009 14,389,000 0 0 13,639,959 5,377,392 33,406,351"




LEKLI SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2009

Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa Pakesime Giondle
1:01:09 31.12.2009
1 |Ndertesa 4,800,000 4,800,000
2 |Instalime teknike 292 357 292,357
3 |Mijete transporti 3,450,650 1,126,926 4 577,576
4 |Te tjera 432,820 432,820
5 0
1 0
2 0
<) 0
4 0
TOTALI 8,975,827 1,126,926 0 10,102,763
Amortizimi A.A.Materiale 2009
Nr Emertimi Sasia ?Jg :(gg Shtesa Pakesime :gje;gdg%
1 |Ndertesa 1,878,170 240,000 2,118,170
2 |Instalime teknike 186,399 21,192 207,591
3 |Mjete transporti 530,130 584,104 1,114,234
4 [Te tjera 69,535 72657 142,192
9 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,664,234 917,953 0 3682 187
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2009
N E Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi lSaS|a 1:01-09 Shtesa Pakesime 31.12.2009
1 [Ndertesa 4,800,000 2,118,170 2,681,830
2 |Instalime teknike 292,357 207,591 84,766
3 |Mijete transporti 3,450,650 1,126,926 1,114,234 3,463,342
4 |Te tjera 432,820 142,192 290,628
5 0
1 0
B 0
3 0
4 0
TOTALI 8,975,827 1,126,926 3,582,187 6,520,566




LEKLI SHPK Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2009
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shicsa | Pekesiore Gjendje | Amortizimi | VI.mbetur Amortlz.l Vi.mbetur | Amortizimi [Amortiz.Tatim.
1:01:09 31.12.09 1:01:09 1:01:09 vitit 2009 31.12.09 31.12.09 |20% VI.Mbet.

1 [Ndertesa 4,800,000 4,800,000| 1,878,170 2,921,830 240,000 2,681,830 2,118,170

2 |Instalime teknike 292,357 292,357 186,399] 105,958 21,192 84,766 207,591

3 |Te tjera 432,820 432,820 69,635 363,285 72,657 290,628 142,192

4 0 0 0 0 0

5 0 0 0 0

| |Shuma mak.paisje 5,525, 1 0 5525177 2,134,104| 3,391,073 333,849 3,057,224 2,467,953 0

1 [Mijete transporti 3,450,650| 1,126,926 4,577,576 530,130| 2,920,520 584,104 3,463,342 1,114,234

2 4 0 0 0 0 0

3 0 0 0 0 0

4 0 0 0 0 0

Il |Shuma mj.transporti 3,450,650 1,126,926 4,577,576 530,130 2,920,520 584,104 3,463,342 1,114,234 0
TOTALI 8,975,827| 1,126,926 0| 10,102,753| 2,664,234| 6,311,593 917,953 6,520,566| 3,582,187 0

™
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Pasqyrat Financiare 2009

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2009
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“‘Shogeria Lekli “ - shpk , eshte krijuar si shoqéri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates
se shkalles se pare , Tirane me Nr. 7613. dt. 14.12.1994 .

Selia e shoqerise eshte : Rr Aleksander Goga.nr 800 Durres .

Objekti —Tregeti Produktesh Farmaceutike.

Veprimtaria e shogerise rregullohet ne baze te ligjit nr 7613 dt 14.12.1994 “Per shoqerite tregtare *
dhe te akteve juridike te shogerise (statut ,akt-themelimi etj).

Administrimi

Lekli -shpk drejtohet nga LUAN LEKLI Ortakut te vetem te shogerise tregetare Lekli Sh.p.k
depozituar ne rregjistrin tregetar nr 551218 te vendimit te gjykates Nr.7613 dt .14.12.1994.

Kapitali

Kapitali i shogerise sipas Vendimit te Gjykates Nr. 7613/2. dt 29.06.2005 eshte 14. 289. 000
(katermbedhjete milion e dyginte tetedhjeteenentemije) leke dhe zoterohet nga:Luan Lekli.

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shqiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2009 jane tregetimi i
artikujve farmaceutike.

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI Mbiemri .FUNKSIONI VENDI
Luan Lekli Administrator Durres

Arta Hajro Financiere Tirane




Pasqyrat Financiare 2009

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit ( S.K.K ) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nije permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t&
Bankés né€ datén31.12.2009
. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2009 jane :

EURO : LEK 137.96

USD : LEK 95.81.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tiere dhe gjithashtu
perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shgiptar per kontabilitetin ne
Shaiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale..




Pasqyrat Financiare 2009

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar . Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes se vleres se mbetur.

Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme qe jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Viera neto e realizueshme perfagson cmimin e vieresuar te shities minus kostot e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shperndaries .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2009 dhe
31 Dhjetor 2008 jane si me poshte:

Giendja 31.12.2009 Gjendja 31.12.2008

B s

Emertimi | llogarise =~ Monedha  Leke . Valute Leke Valute
Llogari bankare Lek 886,734 2,608,055
Arka ne lek Lek 1,886,211 3,310,807
Shuma 2772945 | 5,918,862

Gjendijet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
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Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2009
deklarohen si vijon:

~ Ushtrim | mbyllur Ushtrim | mbyllur
, . 31122009 31.12.2008
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kiiente 32,600,288 30,666,496
Tat fitimi 1,006,896 423,256
TVSH
Shuma i o 33,607,184 31,089,752 _

Ne “Llogari / Kérkesa té& arkétueshme “ jane pasqyruar vlerat e faturave per mallrat e shitura klienteve
ende te pa arketuara ne periudhen raportuese , per te cilat eshte bere transferimi i mallrave nga shitesi
te bleresi brenda periudhes ushtrimore 2009 . Rakordon evidenca analitike me ate sintetike dhe shogeria
ka pergatitur listen e klienteve me 31.12.2009 .Te dhenat jane marre nga kontabiliteti rriedhes .

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa t& tjera t& arkétueshme™ perfagesojne
tepricen kreditore te tatim fitimit te mbipaguar deri me 31.12.2009 .

Gjendijet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009 31 Dhjetor 2008

Inventari
(i) Léndét e para

(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje 27,655,040 58,119,155
(v) Parapagesat pér furnizime = >

Shuma ‘ = : 27,655,040 58,119,155

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2009. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite € rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda FIFO.Vlera e inventaréve té njohura si
shpenzim gjaté periudhés kontabél 2009 eshte 106.414.588 leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne “Mallra pér rishitie” perbehen nga mallra ne rrietin e shitjes si dhe ne
makazine , te vleresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe leviziet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si
vijon:

e $” N $ :
( s $ w \
il O
\ SoP §/
\ % /
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" Toka  Nderesa|  Makineridhe  Aktivel te tera Total
~ Gjendjet dhe levizjet 5 paisje afatgjata
. . ‘ | materiale
A Kosto e AAM-ve 31.12.2009 s 4,800,000 292,357 3,883,470 8,975,827
Shtesat - 1,126,926 1,126,926
Pakesimet - - - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2009 - 4,800,000 | 292 357 5,010,396 10,102,753
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2009 - 1,878,170 186,399 599,665 2,664,234
Amortizimi ushtrimit 240,000 21,192 656,761 917,953
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - % - 5
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2009 < 2,118,170 207,591 1,256,426 3,582,187
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2009 - - - -
Shtesat = B = = o
Pakesimet - < o = A
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2009 - - < . i
D  Vieraneto e AAM-ve 01.01.2009 - 4800,000 292,357 3,883,470 6,311,593
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2009 - 2,681,830 84,766 3,753,970 6,520,566

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2009.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat e perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale .

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2009 paragiten
si vijon:

~ Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur 31
31 Dhjetor 2009 Dhijetor 2008
(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 16,992,231 33,830,267
(i) Te pagueshme ndaj Punonjesve
Sig.shogerore 3 68,914 91,134
TAP 24,700 27,700
(iv)Huara te tjera (detyrime te tjera) 36,461,301
20,063,539

Shuma : . : 37,149,384 70,410,402

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.
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“Detyrimet tatimore+sig.shogerore® perfagesojne detyrimin per Sigurimet Shogerore

per muajin dhjetor 2009,si dhe Tatimin mbi te ardhurat personale te muajit dhjetor
2009.

7. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqgerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne vendimin e
giykates Nr. 7613/2 dt. 29.06.2005. Me 31.12.2009, ai eshte 14 389 000 leke, i ndare ne 14 389 kuota
me vlere nominale 1.000 leke /kuota.

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit
paraqitet si vijon:

Ushtrimi | mbyliur - Ushtrimi | mbyliur
31122009  31.12.2008

. . .
Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve(701
Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve (704)

Te ardhurat nga shitja e mallrave(705) 131,570,164 200,818,896
Te ardhurat nga shitje materialesh dhe furniturash(707)

Te ardhurat nga shitjete tjera (gera ,komisione)(708)
Prodhim iAAM (722)

Te ardhurat nga grandet(73)

Te ardhurat nga shitja AAM(722)

Te ardhura te tjera (rimarje,amortizimi)

Shuma

131,570,164.0 200,818,896

- ——

Té ardhurat nga shitia e mallrave jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet perfagsojne te ardhurat e sherbimit te ofruar klienteve . (Njohja dhe
vleresimi jane bazuar ne SNK-8).Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve
eshte bere sipas natyres se tyre.
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Shpenzimet veprimtarise kryesore

5% Ushtrim | mbyllur Ushtrim | mbyliur
. ! 31.12.2009 31.12.2008
4 Materialete konsumuara g i
a-Lendet e para (601-608) - =
b-Produkte -
c-Mallra(601-608) 106,414,588 177,970,322
d- =
Shuma . 106,414,588 177,970,322
— e — = m— —

7.Shpenzime te tjera - -
a-asherbime nga te tretet (nenkontraktor)611 -
b-Interesa 3,576,513 10,234,062
c-Mirembajtje dhe riparime(615) 325,000
d-Energji(604) 200,394
e-Kerkime dhe studime(617) - -
f-Te tjera(618) 6,289,855 1,750,097
g-Personel; (641) 3,238,500 3,321,000
h-Sig. shogerore 653,628 720,659
j-Shpenzime per koncesione,patent(623) -
k-Publicitet,reklam(624) 288,960.00 204,630
I-Transferime udhetim e dieta(625) 115,542.00 669,640
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni(626) 1,178,146.00 1,152,856
n-Shpenzime trransporti(627)
o-Sherbime bankare (628) 249,569.00 469,784
p-Tatime e taksa(632-638) 63,200
g-Vlera kontabel e AAAM (681) 917,953.00 882,470
r-Kembime valutore(669) 2,531,474.00 -
s-Tat. Fitimi 611,544.00 1,135,616
t-Gjoba dhe demshpe_r_l3|8ime(657) e 126,500.00 519,733
Shuma . 19,778,184 21,649,141

Konsumi i materialeve,mallrave, furpiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e
ushtrimit.

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2009 jane treguar ne pasqyren perkatese.
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9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2009 dhe 2008 jane si

vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur 31
31 Dhijetor 2009 Dhjetor 2008
| FITIMI NETO PARA TATIMIT » : 5,988,936 10,836,424
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 126,504 519,733
1 Amortizime tej normave fiskale = =
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - )
3 Gjoba,penalitete,demshperblime - B
4 Provizione ge nuk njihen % -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - -
6 Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - &
1]l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+l1-11ly , i : 6,115,440 11,356,157
v Shpenzimi i tatim fitimit-10% - f : ; 611,544 1,135,616
Vi FITIMINETO | BSHTEIMIT(!—V} . i | 5,377,392 9,700,808

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.




SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
‘ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
~ C) Shénime té tjera shpjegeuse

Shogeria Lekli shpk eshte krijuar me 10.01.1995. me Vendim te Gjykates se Tiranes 7613 dt.24.12.1994
me Nr. Regjistri Tregetar 3709492 dhe Nipt J81624501L, me seli ne Durres.
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